
Determinazione Dirigenziale

N. 1058 del 12/07/2017

Classifica: 007.07 Anno  2017 (6809243)

Oggetto ACCERTAMENTO  SOMMA DA VENDITA MAPPE TURISTICHE 
PRIMO SEMESTRE 2017

Ufficio Redattore DIREZIONE CULTURA, TURISMO, ISTRUZIONE, SOCIALE E 
SPORT - AMBITO TURISMO, SOCIALE

Riferimento PEG 18
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Rossana Biagioni
Dirigente/Titolare P.O. BIAGIONI ROSSANA -DIREZIONE CULTURA, TURISMO, 

ISTRUZIONE, SOCIALE  - AMBITO TURISMO, SOCIALE
ugoant00

Riferimento Contabilità Finanziaria

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto  che ai sensi della Legge 07.04.2014 n. 56 di riordino istituzionale, dal 01.01.2015 la Città 
Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 
stabilità interno;
Visto  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che 
la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia 
di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla 
Provincia medesima;
Considerato che l'Ufficio Turismo della Città Metropolitana di Firenze per fare  fronte alle richieste di 
materiale da parte operatori  turistici  ha messo  a disposizione una mappa denominata “Firenze, mappa 
e itinerari turistici” disponibile nelle lingue: inglese, francese, tedesco, spagnolo,  russo,  giapponese, 
portoghese, arabo, polacco oltre all’italiano ;
Considerato che la mappa viene venduta al prezzo di copertina di € 1,00;  
Visto che nel primo semestre 2017   sono state  effettuate vendite per un totale di € 1.674,23;
Ritenuto pertanto di  dover  accertare  sul  capitolo  612  “Entrate  derivanti  da  attività  commerciali 
rilevanti ai fini IVA”  l’importo di €  1.674,23 IVA inclusa  quale somma relativa alla vendita di materiale 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1058 del 12/07/2017

      1 / 2



turistico; 
Visti altresì:              
-  la deliberazione C.M. n. 5 del 11.1.2017, di approvazione del bilancio previsionale 2017-2019;
-  gli  artt.  179  e  180  del  D.  Lgs.  267/2000  e  il  Regolamento  di  Contabilità  ed  il  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Firenze, tuttora vigenti;
- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 73 del 31.12.2015 con il quale è stato conferito alla sottoscritta  
l’incarico di Dirigente della Direzione “Direzione Cultura, Turismo, Istruzione e Sport” e s.m.i.; 

DETERMINA

1. Di accertare  sul  capitolo 612  “Entrate derivanti  da  attività  commerciali  rilevanti  ai  fini  IVA” 
l’importo di €  1. 674,23 Iva inclusa,  relativo alla vendita di mappe della città di Firenze ad operatori 
turistici come da ordinativi summenzionati;   

2. Di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  20  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  Servizi  
Finanziari ai fini della registrazione contabile  nonché all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e 
raccolta.

Firenze 12/07/2017 

BIAGIONI ROSSANA -DIREZIONE CULTURA, 
TURISMO, ISTRUZIONE, SOCIALE  - AMBITO 

TURISMO, SOCIALE

 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto 
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1058 del 12/07/2017

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

